

GUILHERME MACIEL SOUSA – ME

RUA CHICO FRANÇA, 330 LOJA 06 – MESSEJANA – FORTALEZA – CEARÁ

CEP: 60571-100

CNPJ: 20.474.693/0001-61 – CGF: 06.340589-0



Ao

Pregoeiro(a)

Prefeitura Municipal de Itaitinga/Ce

Processo n.º 1005.01/2016

Modalidade: Pregão Presencial

Data de Abertura: 24/05/2016

Horário de Abertura: 09h00m

Objeto: Contratação de serviços para recarga de cartuchos e manutenção de impressoras junto as secretarias de educação e saúde do município de Itaitinga/Ce

Fortaleza, 24 de Maio de 2016

Lote I - Secretaria de Educação

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	TOTAL
1	Recarga de cartucho HP jato de tinta preto Valor Unit.: Oito Reais e Sessenta e Três Centavos Valor Total: Três Mil, Quatrocentos e Cinquenta e Dois Reais	Und	400	8,63	3.452,00
2	Recarga de cartucho HP jato de tinta color Valor Unit.: Dez Reais e Cinquenta e Três Centavos Valor Total: Quatro Mil, Duzentos e Doze Reais	Und	400	10,53	4.212,00
3	Recarga de cartucho de toner a laser samsung D 203, monocromatico com troca de chip, rolo magnetico, lamina de limpeza e cilindro. Valor Unit.: Cinquenta e Um Reais e Dezesseis Centavos Valor Total: Quatorze mil, Trezentos e Vinte e Quatro Reais e Oitenta Centavos	Und	280	51,16	14.324,80
4	Recarga de toner a laser brother color com troca de chip, rolo magnetico, lamina de limpeza e cilindro. Valor Unit.: Noventa Reais e Sessenta e Seis Centavos Valor Total: Dezoito Mil, Cento e Trinta e Dois Reais	Und	200	90,66	18.132,00
5	Manutenção de impressora a jato de tinta com cobertura total de peças. Valor Unit.: Sessenta Reais e Sessenta e Dois Centavos Valor Total: Nove Mil, Seiscentos e Noventa e Nove Reais e Vinte Centavos	Und	160	60,62	9.699,20
6	Manutenção de impressora a laser copiadora com cobertura total de peças. Valor Unit.: Noventa e Um Reais Valor Total: Dezoito Mil e Duzentos Reais	Und	200	91,00	18.200,00
					68.020,00

Valor Total do Lote I : 68.020,00 (Sessenta e Oito Mil e Vinte Reais)

Lote II - Secretaria de Saude

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	TOTAL
1	Recarga de cartucho HP jato de tinta preto Valor Unit.: Oito Reais e Cinquenta e Seis Reais Valor Total: Dois Mil, Setecentos e Trinta e Nove Reais e Vinte Centavos	Und	320	8,56	2.739,20
2	Recarga de cartucho HP jato de tinta color Valor Unit.: Dez Reais Cinquenta e Um Centavos Valor Total: Três Mil, Trezentos e Sessenta e Três Reais e Vinte Centavos	Und	320	10,51	3.363,20
3	Recarga de cartucho de toner a laser monocromatico lexmark X-264 c/ troca de chip Valor Unit.: Noventa Reais e Cinquenta e Nove Centavos Valor Total: Vinte e Um Mil, Setecentos e Quarenta e Hum Reais e Sessenta Centavos	Und	240	90,59	21.741,60

GUILHERME MACIEL SOUSA - ME

RUA CHICO FRANÇA, 330 LOJA 06 - MESSEJANA - FORTALEZA - CEARÁ

CEP: 60671-100



4	Substituição de cilindro lexmark X-264	Und	160	55,66	8.905,60
Valor Unit.: Cinquenta e Cinco Reais e Sessenta e Seis Centavos					
Valor Total: Oito Mil, Novecentos e Cinco Reais e Sessenta Centavos					
5	Recarga de cartucho de toner a laser monocromatico HP com troca de chip e cilindro.	Und	80	45,53	3.642,40
Valor Unit.: Quarenta e Cinco Reais e Cinquenta e Três Centavos					
Valor Total: Três Mil, Seiscentos e Quarenta e Dois Reais e Quarenta Centavos					
6	Recarga de cartucho de toner a laser monocromatico HP com troca de chip e cilindro	Und	80	50,49	4.039,20
Valor Unit.: Cinquenta Reais e Quarenta e Nove Reais					
Valor Total: Quatro Mil e Trinta e Nove Reais e Vinte Centavos					
7	Manutenção de impressora a jato de tinta com cobertura de peças.	Und	80	50,71	4.056,80
Valor Unit.: Cinquenta Reais e Setenta e Um Centavos					
Valor Total: Quatro Mil e Cinquenta e Seis Reais e Oitenta Centavos					
8	Manutenção de impressora a laser lexmark X-264 com cobertura de peças	Und	160	120,73	19.316,80
Valor Unit.: Cento e Vinte Reais e Setenta e Três Centavos					
Valor Total: Dezenove Mil, Trezentos e Dezesseis Reais e Oitenta Centavos					
					67.805,80

Valor Total do Lote II : 67.804,80 (Sessenta e Sete Mil, Oitocentos e Quatro Reais e Oitenta Centavos)

Atraves de presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 8.666/93, suas posteriores alterações e as clausulas e condições previstas no Pregão Presencial acima mencionado.

Perfaz o valor global da presente proposta em RS: 135.824,80 (CENTO E TRINTA E CINCO MIL, OITOCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS)

Dados Bancarios: Banco do Bradesco - AG: 767-6 C/C 9831-0

Validade da proposta: 60 dias.

Prazo de execução do serviço de acordo com o edital

Condições de pagamento : de acordo com o edital

Frete: Cif

Atenciosamente,



GUILHERME MACIEL SOUSA - ME

Guilherme Maciel Sousa

Guilherme Maciel Sousa
RG: 2006098123351 / CPF: 607.962.873-25
Sócio-Proprietário



Reconheço (POR AUTENTICIDADE) a firma de: **GUILHERME MACIEL SOUSA**. DOU FÉ. Itaitinga-Ceará, 24/05/2016.

Paula Jordania do Nascimento Assunção
Paula Jordania do Nascimento Assunção

[EM:2,30][FE:0,15][SE:0,91][FA:0,11][ISS:1,1][ITT:3,58]



Confira os dados do ato em: sindicatofica.jus.br/portal

Handwritten signatures and initials in blue ink.

GUILHERME MACIEL SOUSA - ME

RUA CHICO FRANÇA, 330 LOJA 06 - MESSEJANA - FORTALEZA - CEARÁ

CEP: 60871-100

CNPJ: 20.474.693/0001-61 - CGF: 06.340589-0



Ao
Pregoeiro (a)
Prefeitura Municipal de Itaitinga/CE.
Processo Nº: 1005.01/2016. Modalidade: Pregão Presencial
Data: 24 de Maio de 2016 Horário: 09H00M

DECLARAÇÃO

A GUILHERME MACIEL SOUSA - ME, inscrita no CNPJ: 20.474.693/0001-61, Declara que na proposta de preços estão computados todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre a execução do objeto em perfeitas condições a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.



Fortaleza, (CE), 24 de Maio de 2016.

GUILHERME MACIEL SOUSA - ME

Guilherme Maciel Sousa
Guilherme Maciel Sousa
RG: 2006098123351 / CPF: 607.962.873-25
Sócio-Proprietário
(Representante Legal)

CIT CARTÓRIO ITAITINGA 1º e 2º OFÍCIO DE NOTAS E REGISTROS
Av. Cel. Virgílio Távora, 586 - Centro - Itaitinga - CE - CEP: 61.880-000
Tel: (85) 3377-1333 - CNPJ/MF: 02.518.893/0001-97
Email: cartorioitai@hotmail.com - Oficial: Antonio Francisco de Souza

Reconheço (POR AUTENTICIDADE) a firma de: GUILHERME MACIEL SOUSA . DOU FÉ. Itaitinga-Ceará, 24/05/2016.

Paula Jordania do Nascimento Assunção

[EM:2.30][FE:0.15][SE:0.91][FA:0.11][ISS:11][T:3.58]



Confira os dados do ato em: salodigital.jce.jus.br/portal

Handwritten signature and initials in blue ink

Reconheço (POR AUTENTICIDADE) a firma de: **GUILHERME MACIEL SOUSA** - DOU FÉ. Itaitinga-Ceará, 24/05/2016.

Paula Jordana do Nascimento Assunção
Paula Jordana do Nascimento Assunção

[EM:2.30][FE:0.15][SE:0.91][FA:0.11][ES:14][TT:3.58]

GUILHERME MACIEL SOUSA

RUA CHICO FRANÇA, 330 LOJA 06 - MESSEJANA - FORTALEZA -
CEP: 60671-100

CNPJ: 20.474.693/0001-61 - CGF: 06.340389-0



Ao
Pregoeiro (a)
Prefeitura Municipal de Itaitinga/CE.
Processo Nº: 1005.01/2016. Modalidade: Pregão Presencial
Data: 24 de Maio de 2016 Horário: 09H00M

DECLARAÇÃO

A **GUILHERME MACIEL SOUSA - ME**, inscrita no CNPJ: **20.474.693/0001-61**, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Fortaleza, Estado do Ceará, que em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/199, publicada no DOU de 28/10/199, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

DECLARAÇÃO

A **GUILHERME MACIEL SOUSA - ME**, inscrita no CNPJ: **20.474.693/0001-61**, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Fortaleza, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

DECLARAÇÃO

A **GUILHERME MACIEL SOUSA - ME**, inscrita no CNPJ: **20.474.693/0001-61**, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Fortaleza, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

DECLARAÇÃO

A **GUILHERME MACIEL SOUSA - ME**, inscrita no CNPJ: **20.474.693/0001-61**, inscrita no CNPJ: **12.773.369/0001-16**, Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 8.666/93, suas posteriores alterações e as cláusulas e condições previstas no Pregão Presencial acima mencionado.

DECLARAÇÃO

A **GUILHERME MACIEL SOUSA - ME**, inscrita no CNPJ: **20.474.693/0001-61**, DECLARA, para os devidos fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Fortaleza, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93.

**DECLARAÇÃO
MICRO EMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE**

A **GUILHERME MACIEL SOUSA - ME**, inscrita no CNPJ: **20.474.693/0001-61**, por intermédio de seu representante legal, o Srº Guilherme Maciel Sousa, portador da Carteira de Identidade nº **2006098123351** e CPF nº **607.962.873-25**, DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.



GUILHERME MACIEL SOUSA - ME
Guilherme Maciel Sousa
Guilherme Maciel Sousa
RG: 2006098123351 / CPF: 607.962.873-25
Sócio-Proprietário
(Representante Legal)

Fortaleza, (CE), 24 de Maio de 2016.

[Handwritten signatures and initials]



AO
PREGOGEIRO(a)
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE.
PROCESSO N.º 1005.01/2016
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
DATA DE ABERTURA: 24/05/2016
HARARIO DE ABERTURA: 09H00M
OBJETO: Contratação do serviços para recarga de cartuchos e manutenção de impressoras junto as secretarias de educação e saude do municipio de Itaitinga/Ce

Atraves de presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 8.666/93, suas posteriores alterações e as clausulas e condições previstas no Pregão Presencial acima mencionado.

Perfaz o valor global da presente proposta em RS: 132.162,00 (CENTO E TRINTA E DOIS MIL, CENTO E SESENTA E DOIS REAIS)

LOTE 01 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	V. UNIT	TOTAL
1	Recarga de cartucho HP jato de tinta preto	SM	Und	400	8,00	3.200,00
VALOR UNITARIO: OITO REAIS						
VALOR TOTAL: TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS						
2	Recarga de cartucho HP jato de tinta color	SM	Und	400	10,00	4.000,00
VALOR UNITARIO: DEZ REAIS						
VALOR TOTAL: QUATRO MIL REAIS						
3	Recarga de cartucho de toner a laser samsung D 203, monocromatico com troca de chip, rolo magnetico, lamina de limpeza e cilindro.	SM	Und	280	50,00	14.000,00
VALOR UNITARIO: CINQUENTA REAIS						
VALOR TOTAL: QUATORZE MIL REAIS						
4	Recarga de toner a laser brother color com troca de chip, rolo magnetico, lamina de limpeza e cilindro.	SM	Und	200	90,00	18.000,00
VALOR UNITARIO: NOVENTA REAIS						
VALOR TOTAL: DEZOITO MIL REAIS						
5	Manutenção de impressora a jato de tinta com cobertura total de peças.	SM	Und	160	50,00	8.000,00
VALOR UNITARIO: CINQUENTA REAIS						
VALOR TOTAL: OITO MIL REAIS						
6	Manutenção de impressora a laser copiadora com cobertura total de	SM	Und	200	90,00	18.000,00
VALOR UNITARIO: NOVENTA REAIS						
VALOR TOTAL: DEZOITO MIL REAIS						

65.200,00

VALOR TOTAL DO LOTE I : 65.200,00 (SESENTA E CINCO MIL E DUZENTOS REAIS)

LOTE 02 - SECRETARIA DE SAUDE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	V. UNIT	TOTAL
1	Recarga de cartucho HP jato de tinta preto	SM	Und	320	8,00	2.560,00
VALOR UNITARIO: OITO REAIS						
VALOR TOTAL: DOIS MIL, QUINHENTOS E SESENTA REAIS						
2	Recarga de cartucho HP jato de tinta color	SM	Und	320	10,00	3.200,00
VALOR UNITARIO: DEZ REAIS						
VALOR TOTAL: TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS						
3	Recarga de cartucho de toner a laser monocromatico lexmark X-264 c/ troca de chip	SM	Und	240	90,00	21.600,00
VALOR UNITARIO: NOVENTA REAIS						
VALOR TOTAL: VINTE E UM MIL E SEISSENTOS REAIS						

FRANCISCO R. TORRES - ME
Av. Deputado Paulino Rocha - nº 190 - Jabuti - Itaitinga - Ce
Fone: (85) 3113.4360 / 8814.7178
CNPJ : 13.114.791/0001-22 - CGF: 06.425.468-2
ftorresrodrigues@hotmail.com



4	Substituição de cilindro lexmark X-264	SM	Und	160	55,00	8.800,00
VALOR UNITARIO: CINQUENTA E CINCO REAIS						
VALOR TOTAL: OITO MIL E OITOCENTOS REAIS						
5	Recarga de cartucho de toner a laser monocromatico HP com troca de chip e cilindro.	SM	Und	80	45,00	3.600,00
VALOR UNITARIO: QUARENTA E CINCO REAIS						
VALOR TOTAL: TRÊS MIL E SEISSENTOS REAIS						
6	Recarga de cartucho de toner a laser monocromatico HP com troca de chip e cilindro	SM	Und	80	50,00	4.000,00
VALOR UNITARIO: CINQUENTA REAIS						
VALOR TOTAL: QUATRO MIL REAIS						
7	Manutenção de impressora a jato de tinta com cobertura de peças.	SM	Und	80	50,00	4.000,00
VALOR UNITARIO: CINQUENTA REAIS						
VALOR TOTAL: QUATRO MIL REAIS						
8	Manutenção de impressora a laser lexmark X-264 com cobertura de	SM	Und	160	120,00	19.200,00
VALOR UNITARIO: CENTO E VINTE REAIS						
VALOR TOTAL: DEZENOVE MIL E DUZENTOS REAIS						

66.962,00

VALOR TOTAL DO LOTE II : 66.962,00 (SESSENTA E SEIS MIL, NOVECENTOS E SESENTA E DOIS REAIS)

Itaitinga, 24 de Maio de 2016

Dados Bancarios: Banco do Brasil - AG: 3880-6 C/C 13838-X
 Validade da proposta: 60 dias.
 Prazo de execução do serviço de acordo com o edital
 Condições de pagamento : de acordo com o edital
 Fax: (85) 3113.4360
 Frete: Cif



Respeitosamente,

FRANCISCO R. TORRES - ME
 Francisco Rodrigues Torres
 Gerente Comercial
 CPF: 58.430.073-59 D.O. 05/04/2014 MS 3397-CE

CIT CARTÓRIO ITAITINGA 1º e 2º OFÍCIO DE NOTAS E REGISTROS
 Av. Cel. Virgílio Távora, 586 - Centro - Itaitinga - CE - CEP: 61.880-000
 Tel: (85) 3377-1333 - CNPJ/ME: 02.518.893/0001-97
 Email: cartorioitai@hotmail.com - Oficial: Antonio Francisco de Souza

CARTÓRIO ITAITINGA - 1º E 2º OFÍCIO DE NOTAS E REGISTROS - CARTÓRIO ITAITINGA - 1º E 2º OFÍCIO DE NOTAS E REGISTROS - CARTÓRIO ITAITINGA - 1º E 2º OFÍCIO DE NOTAS E REGISTROS

Reconheço (POR SEMELHANÇA) a firma de: FRANCISCO RODRIGUES TORRES. DOU FÉ. Itaitinga-Ceará, 23/05/2016.

Francisco Nacélio Monteiro Alves
 IFM 201605000151/SE-01/SHPA-011/ISS-11/DT-3.581
 Nº 2 CA 678762

Confira os dados do ato em: sedigital.tce.jus.br/portal

FRANCISCO R. TORRES - ME
 Av. Deputado Paulino Rocha - nº 190 - Jabuti - Itaitinga - Ce
 Fone: (85) 3113.4360 / 8814.7178
 CNPJ : 13.114.791/0001-22 - CGF: 06.425.468-2
 fforresrodrigues@hotmail.com

[Handwritten signature]



DECLARAÇÃO

AO
PREGOEIRO(A)
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE.
PROCESSO Nº: 1005.01/2016.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
DATA: 24 de Maio de 2016
HORARIO: 09H00M

A **FRANCISCO R. TORRES – ME**, inscrita no CNPJ: **13.114.791/0001-22**, Declara, que na proposta de preços estão computados todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre a execução do objeto em perfeitas condições a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.



Itaitinga, (CE), 24 de Maio de 2016.
~~INFORPEL - FRANCISCO R. TORRES - ME~~
Francisco Rodrigues Torres
Gerente Comercial
CPF: 06.425.468-2 D.M. 8590741400-00P-CE

(Representante Legal)

CIT CARTÓRIO ITAITINGA 1º e 2º OFÍCIO DE NOTAS E REGISTROS
Av. Cel. Virgílio Távora, 586 - Centro - Itaitinga - CE - CEP: 61.880-000
Tel: (85) 3377-1333 - CNPJ/ME: 02.518.893/0001-97
Email: cartorioitai@hotmail.com - Oficial: Antonio Francisco de Souza

Reconheço (POR SEMELHANÇA) a firma de: **FRANCISCO RODRIGUES TORRES**. DOU FÉ. Itaitinga-Ceará, 23/05/2016.



Confira os dados do ato em:
seledigital.tico.jus.br/portal

FRANCISCO R. TORRES - ME
Av. Deputado Paulino Rocha - nº 190 - Jabuti - Itaitinga - Ce
Fone: (85) 3113.4360 / 8814.7178
CNPJ : 13.114.791/0001-22 - CGF: 06.425.468-2
ftorresrodrigues@hotmail.com



DECLARAÇÃO



AO
PREGOEIRO(A)
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE.
PROCESSO Nº: 1005.01/2016.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
DATA: 24 de Maio de 2016
HORARIO: 09H00M

A **FRANCISCO R. TORRES – ME**, inscrita no CNPJ: **13.114.791/0001-22**, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de ITAITINGA, Estado do Ceara, que em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/199, publicada no DOU de 28/10/199, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARAÇÃO

A **FRANCISCO R. TORRES – ME**, inscrita no CNPJ: **13.114.791/0001-22**, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de ITAITINGA, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARAÇÃO

A **FRANCISCO R. TORRES – ME**, inscrita no CNPJ: **13.114.791/0001-22**, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de ITAITINGA, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARAÇÃO

A **FRANCISCO R. TORRES – ME**, inscrita no CNPJ: **13.114.791/0001-22**, Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 8.666/93, suas posteriores alterações e as clausulas e condições previstas no Pregão Presencial acima mencionado.

FRANCISCO R. TORRES - ME
Av. Deputado Paulino Rocha - nº 190 - Jabuti - Itaitinga - Ce
Fone: (85) 3113.4360 / 8814.7178
CNPJ : 13.114.791/0001-22 - CGF: 06.425.468-2
ftorresrodrigues@hotmail.com



Reconhecimento (POR AUTENTICIDADE) a firma de: FRANCISCO RODRIGUES TORRES. DOU FÉ. Itaitinga-Ceará. 17/05/2016.

Francisco Nacélio Monteiro Alves



DECLARAÇÃO

A FRANCISCO R. TORRES - ME, inscrita no CNPJ: 13.114.791/0001-22, DECLARA, para os fins devidos de prova em processo licitatório, junto ao Município de ITAITINGA, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, que inexistem quaisquer fatos supervenientes impeditivos de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARAÇÃO MICRO EMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE

A FRANCISCO R. TORRES - ME, inscrita no CNPJ nº 13.114.791/0001-22, por intermédio de seu representante legal, o Srº Francisco Rodrigues Torres, portador da Carteira de Identidade nº 95002041436 e CPF nº 384.396.97368, DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

DECLARAÇÃO

A FRANCISCO R. TORRES - ME, inscrita no CNPJ: 13.114.791/0001-22, Declara, que na proposta de preços estão computados todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre a execução do objeto em perfeitas condições a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

Itaitinga, (CE), 24 de Maio de 2016.


FRANCISCO RODRIGUES TORRES - ME
Francisco Rodrigues Torres
Gerente Comercial
CPF: 384.396.973-68 D.I. 95002041436-68/CE
(Representante Legal)

FRANCISCO R. TORRES - ME
Av. Deputado Paulino Rocha - nº 190 - Jabuti - Itaitinga - Ce
Fone: (85) 3113.4360 / 8814.7178
CNPJ : 13.114.791/0001-22 - CGF: 06.425.468-2
ftorresrodrigues@hotmail.com



DECLARAÇÃO

AO
PREGOEIRO(A)
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE.
PROCESSO Nº: 1005.01/2016.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
DATA: 24 de Maio de 2016
HORARIO: 09H00M

A FRANCISCO R. TORRES – ME, inscrita no CNPJ: **13.114.791/0001-22**, Declara, que na proposta de preços estão computados todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre a execução do objeto em perfeitas condições a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.



Itaitinga, (CE), 24 de Maio de 2016.

INFORDEL FRANCISCO R. TORRES - ME

Francisco Rodrigues Torres
Gerente Comercial

CPF: 084206973-00 D.T. 9500241408 SSP-CE

(Representante Legal)



Reconheço (POR SEMELHANÇA) a firma de: FRANCISCO RODRIGUES TORRES, DOU FE, Itaitinga-Ceará, 23/05/2016.



Confira os dados do ato em: seodigital.jus.br/portal

FRANCISCO R. TORRES - ME
Av. Deputado Paulino Rocha - nº 190 - Jabuti - Itaitinga - Ce
Fone: (85) 3113.4360 / 8814.7178
CNPJ : 13.114.791/0001-22 - CGF: 06.425.468-2
ftorresrodrigues@hotmail.com

G & M COMERCIO VAREJISTA E SERVIÇOS DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1005.01/2016 PP

A
PREGOEIRA MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA
PROCESSO Nº 1005.01/2016 PP
DATA ABERTURA 24/05/2016
HORARIO DE ABERTURA 09h00min
REF.: PROPOSTA DE PREÇOS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA RECARGA DE CARTUCHO E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS JUNTO AS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO E SAÚDE DO MUNICIPIO DE ITAITINGA-CE.

ATRAVES DO PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº 8.666/93, SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO PREGÃO PRESENCIAL ACIMA MENCIONADO.

PERFAZ O VALOR GLOBAL DA PRESENTE PROPOSTA EM R\$ 108.820,00 (CENTO E OITO MIL OITOCENTOS E VINTE REAIS)

LOTE 1 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ITEM	QTDE	UND	ESPECIFICAÇÃO	VR. UNIT	VR. UNIT. EXT.	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXT.
1	400	UND	RECARGA DE CARTUCHO HP JATO DE TINTA PRETO	R\$7,75	SETE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	R\$3.100,00	TRES MIL E CEM REAIS
2	400	UND	RECARGA DE CARTUCHO HP JATO DE TINTA COLOR	R\$9,00	NOVE REAIS	R\$3.600,00	TRES MIL E SEISCENTOS REIAS
3	280	UND	RECARGA DE CARTUCHO DE TONER A LASER SAMSUNG D 203, MONOCROMATICA COM TROCA DE CHIP, ROLO MAGNETICO, LAMINA DE LIMPEZA E CILINDRO	R\$40,00	QUARENTA REAIS	R\$11.200,00	ONZE MIL E DUZENTOS REAIS
4	200	UND	RECARGA DE TONER A LASER BROTHER COLOR COM TROCA DE CHIP, ROLO MAGNETICO,	R\$75,00	SETENTA E CINCO REAIS	R\$15.000,00	QUINZE MIL REAIS



G & M COMERCIO VAREJISTA E SERVIÇOS DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA

			LAMINA DE LIMPEZA E CILINDRO				
5	160	UND	MANUNTENÇÃO DE IMPRESSORA A JATO DE TINTA COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	R\$40,00	QUARENTA REAIS	R\$6.400,00	SEIS MIL E QUATROCENTOS REAIS
6	200	UND	MANUNTENÇÃO DE IMPRESSORA A LASER COPIADORAS COM COBERTURA TOTAL DE PEÇAS	R\$70,00	SETENTA REAIS	R\$14.000,00	QUATORZE MIL REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE 1 SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO.....				R\$53.300,00			CINQUENTA E TRES MIL E TREZENTOS REAIS

LOTE 2 SECRETÁRIA DE SAÚDE

ITEM	QTDE	UND	ESPECIFICAÇÃO	VR. UNIT	VR. UNIT. EXT.	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXT.
1	320	UND	RECARGA DE CARTUCHO HP JATO DE TINTA PRETO	R\$7,50	SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$2.400,00	DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS
2	320	UND	RECARGA DE CARTUCHO HP JATO DE TINTA COLOR	R\$8,50	OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$2.720,00	DOIS MIL SETECENTOS E VINTE REAIS
3	240	UND	RECARGA DE CARTUCHO DE TONER A LASER MONOCROMATICA LEXMARK X-264 COM TROCA DE CHIP	R\$75,00	SETENTA E CINCO REAIS	R\$18.000,00	DEZOITO MIL REAIS
4	160	UND	SUBSTITUIÇÃO DE CILINDRO LEXMARK X-264	R\$40,00	QUARENTA REAIS	R\$6.400,00	SEIS MIL E QUATROCENTOS REAIS
5	80	UND	RECARGA DE CARTUCHO DE TONER A LASER MONOCROMATICA BROTHER DR 520	R\$40,00	QUARENTA REAIS	R\$3.200,00	TRES MIL E DUZENTOS REAIS
6	80	UND	RECARGA DE CARTUCHO DE TONER A	R\$ 45,00	QUARENTA E CINCO REAIS	R\$3.600,00	TRES MIL E SEISCENTOS REAIS



G & M COMERCIO VAREJISTA E SERVIÇOS DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA

		LASER MONOCROMATICA HP COM TROCA DE CHIP E CILINDRO					
7	80	UND	MANUNTENÇÃO DE IMPRESSORA A JATO DE TINTA COM COBERTURA DE PEÇAS	R\$40,00	QUARENTA REAIS	R\$3.200,00	TRES MIL E DUZENTOS REAIS
8	160	UND	MANUNTENÇÃO DE IMPRESSORAS A LASER LEXMARK X-264 COM COBERTURA DE PEÇAS	R\$100,00	CEM REAIS	R\$16.000,00	DEZESEIS MIL REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE2 SECRETARIA DE SAÚDE.....						R\$55.520,00	CINQUENTA E CINCO MIL QUINHENTOS E VINTE REAIS

G & M COMERCIO VAREJISTA E SERVIÇOS DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA.

CNPJ: 17.5856685/0001-88

Rua Caio Cid 1672, Centro, Pacatuba – Ce. CEP: 61800-000

Tel.: (85) 33451174 (85) 99858440 (85) 97145320

Banco: **BANCO DO BRASIL**. Agência: 2374-4

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias.

Conta Corrente: 1000833-7

A LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPEZAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

PACATUBA, 16 DE MAIO DE 2016



Glauy Robson A. E. de Lima

CPF: 035.818.723-07

CPF: 035.818.723-07

Glauy Robson Alves Eduardo de Lima

CPF: 035.818.723-07

Representante Legal



CTT CARTÓRIO MATRÍCULA 1ª e 2ª OFÍCIO DE NOTAS E REGISTROS
Av. Cel. Virgílio Távora, 586 - Centro - Itaitinga - CE - CEP: 61.880-000
Tel.: (85) 3377-4333 - CNPJ/ME: 02.218.893/0001-97

Cartório Matrícula 1ª e 2ª Ofício de Notas e Registros - Cartório Matrícula 1ª e 2ª Ofício de Notas e Registros
Rafaeline (POR AUTENTICIDADE) a firma de: GLAY ROBSON
ALVES EDUARDO DE LIMA DO SR. Itaitinga-Ceará,
09/05/2016

Adriano Moreira Silva

IM: 5.30155-0 15155-0 84155-0 11155-0 11155-0 11155-0 11155-0 11155-0



R